
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1870 de fecha  20/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de enero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6622
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $482.592 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6622.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $482.592 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 279/E
LAS CONDES, 16/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 939/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03226D0000LC913001202302300000279

N° de Nómina 6622 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  LOYOLA BASTIAS HILDA 14.670 
2  MADRIAZA VICENCIO RICARDO MERCEDES 62.410 
3  NUNEZ ARANGUIZ SARA FERNANDA 8.866 
4  LILLO FELMER MARIELA 28.490 
5  CERDA FUENTES GRACIELA DEL TRANSITO 8.285 
6  CALDERA DESPOUY FERNANDO AUGUSTO 2.225 
7  HERMOSILLA CARRASCO EDITH ELIANA 3.573 
8  HERNANDEZ FILIPPI MARIO HECTOR 8.215 
9  ARANEDA GONZALEZ GLADYS YOLANDA 8.285 

10  MOLINA OSORIO ANTONIO 29.040 
11  MOLINA OSORIO ANTONIO 3.180 
12  REYES LIZAMA TERESA DE LAS MERCED 9.920 
13  FUENTES VELOSO LILIANA MIRTA 40.981 
14  MEDEL CONCHA HECTOR IGNACIO 8.285 
15  ORMENO YANEZ MARIA DEL ROSARIO 4.230 
16  URZUA NOVOA MARIA INES 6.410 
17  VASQUEZ TORRES VICTORIA JIMENA 4.230 
18  LATOURNERIE LAVIN MARIA MERCEDES MARINA CARMEN 1.089 
19  PIZARRO OVANDO GLADYS ANGELICA 8.500 
20  SALAS OYARZUN ROSA ESTER 4.170 
21  VASQUEZ HEGGIE PATRICIA LAURA 4.230 
22  GUEVARA GOMEZ LOBOS MARIA VERONICA 5.906 
23  JARAMILLO CANO EVADINA 6.105 
24  GOMEZ SALAS MARIA INES 15.220 
25  PINEDO CASTRO ARANZAZU 4.230 
26  BONOMETTI CARCAMO MARTA CECILIA 38.600 
27  ROJAS HERNANDEZ GEMA DEL PILAR 4.720 
28  GONZALEZ FLORES SILVIA CRUZ 4.170 
29  ARAYA SANTIS MARIA VERONICA 19.810 
30  CHILD PELLACANI JESSICA NONY ELVIRA 54.900 
31  VARAS GONZALEZ TATIANA ELOISA 4.230 
32  LAZO RAPIMAN MAURICIO ANDRES 490 
33  GARCIA PETERS RENATO MIGUEL 4.720 
34  BASCUR GONZALEZ JEANNETTE MARISOL 1.170 
35  PEREZ PEREZ GILDA DEL PILAR 4.720 
36  AUGER PERALTA CECILIA ISABEL 6.330 
37  BALLACEY TOSO MARIA EUGENIA 8.544 
38  HERNANDEZ BOHMWALD MARIA PIA 4.121 
39  BRAVO EISENDECHER MARIA ELISA 1.170 
40  FUENZALIDA GONZALEZ MARIA PAZ 14.236 
41  BARBARA DEL CARMEN LEON RIQUELME 7.030 
42  BARBARA DEL CARMEN LEON RIQUELME 2.250 
43  VALENZUELA HERNANDEZ LIZETTE FRANCESCA 636 

TOTAL 482.592


		2023-02-23T11:31:51-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T11:31:51-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




